

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 6/9796



Į sostinę protestuoti su traktoriais išvyksta 33 rajono ūkininkai

2 psl.

Planuoja sutvarkyti apleistą karjerą ir atidaryti dar vieną prekybos centrą

2 psl.



Pensininkų norai – kuklūs

Stefa KRIŠTAPONIENĖ, traupietė:

„...likus vienam, jei nėra vaikų pagalbos, išgyventi beveik neįmanoma.“

3 psl.

šiuipinys

Darbas. Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras paskelbė konkursą užimti direktoriaus pavaduotojo pareigas. Iš pretendentų reikalaujama turėti aukštąjį universitetinį socialinių mokslų studijų srities ar jam prilygintą išsilavinimą bei turėti ne mažesnę kaip vienerių metų vadybos ar viešojo administravimo darbo patirtį.

Patirtys. Anykštėnai biatlonininkai: Juozas Augustinavičius, Rusnė Motiejūnaitė, Austėja Pupelytė bei treneris Bronius Vitkūnas – išbandė olimpinės biatlono trasas Pietų Korėjoje. Ketvirtose jaunimo olimpinėse žaidynėse startuosiantys sportininkai rungtyniaus 2018 metais vykusią olimpinę žaidynių trasose. Pirmieji startai – jau sausio 20 dieną. Merginos varžysis 10 km nuotolyje, vaikų laukia 12,5 km individuali rungtis.

Lūkesčiai. Sausio 12 dieną Anykščių rajono savivaldybės vadovai susitiko su UAB „Eco-service“ ir UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ atstovais dėl kelių valymo paslaugų. Kaip skelbiama savivaldybės pranešime, Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis išsakė lūkestį, kad Anykščių miesto gyventojai turėtų galimybę patogiai ir saugiai ryte nuvykti į darbą ir vakare iš jo grįžti. Miesto gatvių ir šaligatvių valymo paslaugą savivaldybė perka iš „Ecoservice“ įmonių grupės.

Struktūra. Ketvirtadienį posėdžiausiančiai Anykščių Tarybai pateiktas sprendimo projektas, kuriuo siūloma tvirtinti naują VŠĮ Anykščių ligoninės valdymo struktūrą. Naujoji ligoninės struktūra numatyta be vaikų ligų stacionaro skyriaus.

Anykščių rajone jau sumedžiota rekordinis skaičius vilkų

Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Nors vilkų medžioklės sezonas dar tęsis du mėnesius, Anykščių rajone jau sumedžiota rekordiškai daug pilkių – net 18. Toks skaičius, pasak Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininko Rimanto Pečkaus, rodo, kad vilkų populiacija didėja.



Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas Rimantas Pečkus sakė, kad žvėrys – tiek žolėdžiai, tiek mėšėdžiai – tokią žiemą nebadauja. Mārtiņš Zilgalvis BFL/F64

8 psl.



Vėjo elektrinių galėtų būti ir dešimt



Planuojamos vėjo jėgainių ūkinės veiklos organizatoriaus – UAB „Aušrinis“ – vadovės Ingos Baronienės teigimu, jei būtų pastatytos visos planuojamos vėjo elektrinės, vietos bendruomenių biudžetas kasmet būtų papildytas milijonu eurų...

Budrių bendruomenė, kuri jungia Šovenių, Budrių, Juriškio kaimų gyventojus, sužinojusi apie planuojamą statyti didžiulį – iki 47 (iki 470 MW bendros galios) vėjo elektrinių parką Kavarsko ir Traupio seniūnijose, teigia, kad tokia žinia jiems buvo netikėta – bendruomenės valdyba nebuvo informuota apie šias statybas, o gyventojai baiminasi dėl jėgainių poveikio aplinkai ir sveikatai.

„Anykšta“ uždavė keletą klausimų elektrines ketinančiai statyti Vilniuje registruotai bendrovei UAB „Aušrinis“.

Į klausimus atsakė UAB „Aušrinis“ bendrovės direktorė Inga BARONIENĖ.

– Kodėl pasirinktas toks didelis – 47 vnt. – planuojamų statyti vėjo elektrinių skaičius Kavarsko ir Traupio seniūnijose?

– Poveikio aplinkai vertinimo pranešime nurodytas maksimalus skaičius su žodeliu iki 47 vnt. t. y. vėjo elektrinių gali būti ir 10 ir 20, priklausomai nuo to, kaip vyks poveikio aplinkai

vertinimo procesas ir kitos su vėjo elektrinių vystymu susijusios procedūros. Pažymėtina, kad UAB „Aušrinis“ pasirinko teritorijas šiose seniūnijose, nes jos, pagal Anykščių rajono savivaldybės bendrojo plano sprendinius, patenka kaip į potencialiai tinkamas vėjo elektrinių vystymui zonas.

4 psl.



Į sostinę protestuoti su traktoriais išvyksta 33 rajono ūkininkai

Lietuvos žemdirbiams tęsiant sausio pradžioje pradėtą protesto akciją, antradienį į Vilnių važiuos su žemės ūkio technika. Planuojama, kad į sostinę suvažiuos pusė tūkstančio traktorių ir kitos žemės ūkio technikos.



Lietuvos ūkininkų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkas Žilvinas Augustinavičius yra respublikinės ūkininkų protesto akcijos organizacinės grupės narys.

Lietuvos ūkininkų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkas Žilvinas Augustinavičius „Anykštai“ sakė, kad iš Anykščių rajono į sostinę išvažiuos 33 technikos vienetai.

„Turime iki 16 valandos nuvažiuoti iki Avižienių, o iš ten organizuotomis kolonomis su policijos palyda technika bus lydima į Vilniaus Gedimino prospektą. O paskui sausio 24–25 dienomis Kudirkos aikštėje vyks mitingas“, – pasakojo Ž. Augustinavičius.

Pašnekovas sakė, kad žemės ūkio technika Vilniuje bus sustatyta antradienio vakare, o sostinę paliks penktadienio ryte.

„Vieni yra išsipirkę vietas miegojimui, o kiti į Vilnių važinės kiekvieną dieną“, – sakė Ž. Augustinavičius.

Pasidomėjus, iš kurių seniūnijų į protesto akciją ūkininkai įsitraukė dalyvauti aktyviausiai, Ž. Augustinavičius sakė: „Važiuos praktiškai iš visų seniūnijų. Gal iš šiaurinio rajono pakraščio yra mažiausiai. Įkalbinėti ūkininkų nereikėjo, jie patys aktyviai registravosi.“

Pats Lietuvos ūkininkų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkas Ž. Augustinavičius sakė, kad į Vilnių vyks automobiliu.

„Esu organizacinėje grupėje, Vilniuje turėsiu būti nuo ryto ir dalyvausiu kituose darbuose“, – sakė Ž. Augustinavičius.

Ūkininkai sausio pradžioje visoje Lietuvoje degindami lauzus protestavo prieš Vyriausybės vykdomą žemės ūkio politiką, padidintą suskystintų naftos dujų akciją, daugiamečių pievų atkūrimą, ragino spręsti pieno krizę ir kitas problemas. Anykščių rajone tuomet liepsnojo apie 10 lauzų.



Sausio pradžioje protestuodami ūkininkai degino lauzus.

Planuoja sutvarkyti apleistą karjerą ir atidaryti dar vieną prekybos centrą

Gruodžio 19 dieną, antradienį, Anykščių rajono savivaldybėje vyko pasitarimas dėl apleistos teritorijos prie „Bikuvos prekybos“ centro.

Šiame pasitarime dalyvavęs Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis „Anykštai“ sakė, kad buvo kalbama apie 15 ha sklypą, kuriame anksčiau yra buvęs kvarcinio smėlio karjeras.

„Jis yra dabar apaugęs, altitudės neaiškios ir gyliai yra visiškai neaiškūs. Tai turėjome pasitarimą, kokius veiksmus turime daryti, nes tos teritorijos

reklutavimui yra numatyti 4 mln. eurų iš regioninės plėtros priemonės lėšų. Aš paprasčiau administracijos darbuotojų, kad jie paskaičiuotų, iš kur ta suma gaunasi, kokie darbai bus atlikti, kokioms galimoms veikloms ta teritorija bus pritaikyta“, – sakė meras K. Tubis.

Meras K. Tubis kalbėjo, kad minėta apleista teritorija yra

duobėta – kai kurios duobės, anot jo, siekia 17-os metrų gylį.

„Ten nieko nepadarysi, kol tos duobės yra. Taigi, matysime, kiek iš Europos Sąjungos lėšų mes galime tą paviršių pakelti ir išlyginti“, – kalbėjo K. Tubis.

Meras K. Tubis prisiminė, kad minėtoje apleistoje teritorijoje anksčiau buvo planų rengti „bulių kautynes“. Kas šioje teritorijoje galėtų įsikurti ateityje, meras kol kas neįvardijo.

Beje, norima sutvarkyti teritorija yra šalia 90 arų skypo

Ažupiečių mikrorajone, kuriai planuojama statyti dar vieną prekybos centrą.

„Reikia aktyvių veiksmų, aš tuos veiksmus esu numatęs. Prekybos centrus reikia pakviesti dalyvauti žemės sklypo nuomos konkurse. Aišku, „Maxima“ nebedarys, bet yra „Rimi“, „Lidl“as“, ir aš esu numatęs kalbėtis su jų vadovais, ar jie nenorėtų nuomotis to sklypo pagal tas sąlygas, kokios yra pateiktos oficialiai“, – žadėjo meras K. Tubis.

Temidės svarstyklės

Vagystė. Sausio 20 dieną gautas vyro (gim. 1968 m.) pareiškimas, kad apie 15.00 val. pastebėjo, kad Kavarsko seniūnijos Pienionių kaime buvo išibrauta į ūkinį pastatą ir nuo traktoriaus

MTZ-80 nuimtas ir pavogtas starteris. Padaryta bendra 150 eurų turinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Mirtis. Sausio 18 dieną, apie 08.20 val. Anykščių seniūnijos Kirkiliškių kaime, šalia automobilio, rastas vyro (gim. 1973 m.)

kūnas be išorinių smurto žymių. Pradedamas ikiteisminis tyrimas mirties priežastčiai nustatyti.

Smurtas. Sausio 18 dieną, apie 16.20 val. Debeikių seniūnijos Aknystų kaime vyras (gim. 1976 m.) smurtavo prieš moterį (gim. 1971 m.). Vyras sulaikytas

ir uždarytas į areštinę.

Gaisras. Sausio 21 dieną Anykščių seniūnijos Burbiškio kaime degė suodžiai kamine. Ugniagesiams panaudojus gesintuvą, degantis kaminas užgesintas. Dūmų detektoriai namuose buvo įrengti.

spektras

Būstai. Nors pastaraisiais metais vidutinis socialinio būsto laukimo laikas trumpėjo, dalies savivaldybių gyventojų jų vis dar negauna ilgiau nei dešimtmetį, o Lietuva dėl to sulaukia kritikos ir iš tarptautinių institucijų. Savivaldybės skirtingai sprendžia problemą – dalis perka jau įrengtus būstus, kiti stosi naujus, treči pripažįsta – galimybės suteikti būstą jo prašantiems žmonėms itin ribotos dėl ilgai trunkančių statybų planavimo procedūrų, teisės aktuose numatytų reikalavimų pastatų dydžiui. Šalies mastu vidutinė laukimo trukmė trumpėja ir praėjusiais metais siekė 5,74 metų. Praėjusių metų duomenimis, ilgiausiai socialinio būsto laukia Neringos savivaldybės gyventojai – daugiau nei 13 metų.

Kandidatas. Neseniai įsteigtos partijos „Nemuno aušra“ pirmininkas, Seimo narys, kuriam dėl antisemitizmo pradėtas apkaltos procesas, Remigijus Žemaitaitis paskelbė sieksiantis kandidatuoti į prezidentus. Jis teigė norįs išjudinti daugiau žmonių dalyvauti rinkimuose. Kad taptų kandidatu į prezidentus, politikas dar turės surinkti 20 tūkst. jo kandidatūrą remiančių rinkėjų parašų, sumokėti užstatą, pateikti būtinus dokumentus. Prezidento rinkimai Lietuvoje vyks gegužės 12 dieną.

Kursai. Ginklų savininkų asociacija teigiamai vertina nuo sausio atsiradusią prievolę ginklų savininkams išklausti pilietinio pasipriešinimo kursą, tačiau mano, kad jis galėtų būti platesnis ir konkretesnis. Kursą organizuoja Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. Edukacinėje platformoje MobilizacijosMokykla.lt, startavusioje 2023 metų spalį, mokymus gali baigti kiekvienas norintis jam patogiu metu, tačiau tik šių metų sausį vienas iš šios platformos, vos pusvalandį trunkantis kursas tapo privalomas ginklų savininkams.

Protestas. Lietuvos žemdirbiams tęsiant sausio pradžioje pradėtą protesto akciją, nuo antradienio iki ketvirtadienio dalyje Vilniaus Gedimino prospektu bus ribojamas eismas. Pasak pranešimo, akcijos dalyvių traktoriai ir miškavežiai turės stovėti neužstatant sankryžų, įvažiavimų į šalutines kertamasias gatves, pėsčiųjų perėjų, įvažiavimų į kiemus ir viešojo transporto stotelių.

Pensininkų norai – kuklūs

Eurostato 2022 metų duomenimis, vidutinė lietuviška pensija sudarė vos 0,33 vidutinio atlyginimo neatskaičius mokesčių. Šis Lietuvos rodiklis yra prasčiausias iš visų Europos šalių. Latvijoje šis rodiklis yra 0,42, Estijoje – 0,44. Didžiausias rodiklis yra Liuksemburge – 0,89 ir Ispanijoje – 0,76, Graikijoje ir Italijoje – 0,75, Lenkijoje – 0,61.

Tačiau 2024 metais vidutinė senatvės pensija auga maždaug 66 eurai ir siekia 605 eurus. Vidutinė senatvės pensija tiems, kurie turi būtinajį stažą, – 70 eurų, ir sieks 644 eurus, taip nusprendė Seimas. Minimali senatvės pensija yra apie 354 eurus.

Klausime pensijas gaunančių rajono gyventojų – ar toks pensijų didinimas yra gerai? O gal tokia suma – tik pasityčiojimas? Kokia pensija turėtų būti, kad žmonės galėtų oriai gyventi?

Priešrinkimins šou



Romaldas GIZINSKAS, anykštėnas:

„Prieš rinkimus konservatoriai daro tradiciškai tai, ką ir Skvernelis darė. O kad viskas brangsta... Man skaudžiausia, kad mes grįžtame į 1968–1971 metus, kada ekonomika buvo nulis, bet reikėjo iš savų atimti pinigėlių. Ir dabar vyksta tik priešrinkimins šou, nes tie šešiasdešimt keli eurai ir dar našlio 6 eurai, palyginus su kainomis, yra nulis. 1974 metais Anykščiuose aš uždirbdavau 450 rublių. Ne visi muzikantai tiek

uždirbo. Tačiau aš dirbau ir vyno gamykloje, ir muzikos mokykloje, ir kultūros namuose. Ir niekas su jokiais mokesčiais nepersekiavo. Mūsų pensija yra mažiausia Europoje. Atsiminkime, kad pensininkui dažniausiai reikalingi ir vaistai, ir tik kai kurie jų yra kompensuojami. Kalbant apie orumą – jau nekalbu apie koncertus, bet apie galimybę susimokėti už butą, nepirkti „Humanoj“ rūbų ir panašiai, – tai turėtų būti 1000 eurų.

Užtektų 800 eurų

Stefa KRIŠTAPONIENĖ, traupietė:

„Skelbia, kad pensija padidės 60–70 eurų. Bet, mano žiniomis, tokią sumą gavo vienetai. Aš, pavyzdžiui, pensiją gavau 41 euru daugiau, nors mano darbo stažas yra 33 metai, o vyras – 52 Eur. Vieną kartą į parduotuvę apsipirkti užtenka. Tačiau yra kas ima



aukštą pensiją. Mes, kaimiečiai, tokių negauname, nors ir turim stažą. Kas gi kaimuose, dirbdamas kolūkiuose, gaudavo šitokius didelius atlyginimus? Miestuose tiems, kurie dirbo gamyklose, kurių atlyginimai buvo didesni, gal ir pridėdavo tokią sumą. Jei gyvena du asmenys ir yra dvi pensijos, gyventi šiaip taip galima, užtenka ir kurui. Tačiau likus vienam, jei nėra vaikų pagalbos, išgyventi beveik neįmanoma. Labai brangus kuras – jei pernai dar gavome kuro kompensaciją, tai šiais metais, tvarkai pasikeitus, – nebe. Priskaičiavimai – nesąmoningi. Jei traktorių pirkome už 1000 litų, tai jis įvertintas 5000 eurų, nors technikai 35 metai. Priskaičiuo ir traktorių, kurio nebeturime, jis tiesiog neišregistruotas. Vanduo brangsta, šiukšlių išvežimas – taip pat. Kad galėtume normaliai gyventi, kad užtektų ir mokesčiams, ir pas gydytoją nuvažiuoti, ir kuro nusipirkti, užtektų gauti 800 eurų.

Užtenka, kiek gauna

Juozas RATAUTAS, anykštėnas:

„Kodėl pasityčiojimas? Visada, kai keliami atlyginimai



ar pensijos, yra gerai. Ar tai yra pakankamai, ar ne – kitas klausimas. Priklauso nuo to, kokios yra galimybės. O Sodros galimybės yra labai didelės, kadangi yra didelis rezervas. Sodra turi apie pusę milijardo eurų rezervą, bet ji negali jų naudoti šių lėšų didinimui dėl vienos paprastos priežasties – įstatymai neleidžia. Yra numatyta, kad pensijos turi būti didinamos tokiu pačiu santykiu, kaip atlyginimo vidurkis. Skaičiavimo metodika yra tokia, kad pensijų didinimą planuoja pagal prognozuojamus rodiklius, o atlyginimo vidurkio padidėjimas yra faktinis. Dėl to pensijos didėjo 6 procentais, o atlyginimai – apie 10 proc. Turint būtinajį stažą, pensijos didėjo daugiau, neturint – mažiau. Visai neblogai. Žmonės teisūs, sakydami, kad pensijos yra nepakankamo dydžio. Tačiau mūsų tokie įstatymai, kurių reikia laikytis. Pensijos yra didinamos neproporcingai: mažesnės pensijos yra didinamos labiau negu didesnės. Kokios pensijos užtektų oriam gyvenimui – filosofinis klausimas. Tai priklauso nuo to, kokie yra poreikiai. Jeigu nori ilsėtis kurortuose, nauja mašina važinėti, tai ir 2000 neužteks. Man užtenka tiek, kiek gaunu. Žmonės, išeidami į pensi-

ją, turi kažkiek pinigų susikaupti, o uždirbo tokią pensiją, kiek prijos prisidėjo, kiek į socialinio draudimo sistemą įdėjo.“

Pakėlimas – nulinis



Aldona ŠERĖNIENĖ, Anykščių neigaliųjų draugijos pirmininkė, anykštėnė:

„Būsiu atvira – jei niekas nebrangtų, tai galbūt būtų ir svarus prisidėjimas. Ir tai nėra 60 eurų suma priklausau nuo stažo, nuo gautų pajamų. Žinau, kai kam yra pakelta ir 90 eurų. Gana juokinga – iš karto su šiuo pakėlimu pabrango vanduo, kitos paslaugos. Jau nežiūriu į parduotuves – ten galima ir su akcijomis apsipirkti. Galvočiau, kad tas pakėlimas yra nulinis, o kai kurie žmonės eis ir „į minusą“. Labai daug bendravau su žmonėmis, kurie pasisako, kiek jiems pensiją padidino ir kiek lieka viską atskaičiavus. Pramogų negalime sau leisti, nebent kartą į ketvirtį kažkur nueiti. Galvoju apie save, kad kai išeisiu į „tikrąją“ pensiją ir visiškai nebedirbsiu, už 800–900 eurų tikrai pragyvenčiau. Nelabai suvokiu, kaip žmonės, gaudami socialines pensijas po 200–300 eurų, išgyvena. Jie tik egzistuoja...“ ANYKŠTA

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Unikalūs Nr. 4400-0627-4164; 4400-4561-0337; 3452-0001-0050; 3484-0001-0165; 4400-2498-4516; 4400-2947-2112 ; 4400-2947-2231 ; 3410-0003-0004 ; 3484-0001-0524 ; 3482-0002-0019 (toliau kartu – **Žemės sklypas**).

Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – **Bendrovė**), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose ir (arba) teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – **Teritorija su statybos apribojimais**). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti veikla	Iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba
Vėjo elektrinės įrengtoji galia	Iki 8000 kW, stiebo aukštis iki 169 m
Veiklos vykdymo teritorija ir jos plotas, adresas	VE03 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-4637-0712, teritorijos plotas 4.8670 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k. VE04 žemės sklypo unikalūs Nr. 3468-0001-0099, teritorijos plotas 9.7900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k. VE09 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0766-0533, teritorijos plotas 4.7200 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k. VE14 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1553-2637, teritorijos plotas 6.6000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE15 žemės sklypo unikalūs Nr. 3484-0001-0516, teritorijos plotas 1.0600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k. VE17 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2838-5919, teritorijos plotas 28.1074 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE18 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1663-3302, teritorijos plotas 24.5559 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugurių k. VE30 žemės sklypo unikalūs Nr. 3401-0002-0008, teritorijos plotas 4.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k. VE31 žemės sklypo unikalūs Nr. 3401-0002-0086, teritorijos plotas 7.5900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k. VE32 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2553-3306, teritorijos plotas 32.8068 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pienagalio k. VE33 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.
Apribojimai dėl naujų pastatų statybos ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo	Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalūs Nr. 4400-0627-4164; 4400-4561-0337; 3452-0001-0050; 3484-0001-0165; 4400-2498-4516; 4400-2947-2112 ; 4400-2947-2231 ; 3410-0003-0004 ; 3484-0001-0524 ; 3482-0002-0019, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį ir aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai, naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.)

Informuojame, kad Žemės sklypo savininkas turi teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo dienų nuo šio informaciniame pranešime nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą veiklos vykdymo teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304986013, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu.
Užsak. Nr. 57

Vėjo elektrinių galėtų būti ir dešimt

(Atkelta iš 1 psl.)

– **Kokią naudą gautų bendruomenės (Budrių ir Traupio) ir aplinkinių artimiausių namų gyventojai, jei elektrinių parkas būtų pastatytas?**

– Nauda būtų gana ženkli visais atžvilgiais. Pagal atsinaujinančių energetikos išteklių įstatymą, vėjo elektrinių statytojai kasmet bendruomenėms turės mokėti gamybos įmokas. Už 1 kW vėjo elektrinės galios (kuris sugeneruotų 3126 kilovatvalandes per metus), statytojas turėtų mokėti 3,13 eurų per metus, t. y. nuo 1 vėjo elektrinės, jei tarkim jei ji bus 7000 kW (7 MW) galios, statytojas turės sumokėti – 21882 eurų. O pavyzdžiui, jei Kavarsko ir Traupio seniūnijose būtų įgyvendintas maksimalus 47 vėjo elektrinių skaičius, tai bendruomenių biudžetas kasmet būtų papildytas 1028454 eurų. Į šią gamybos įmoką neįeina sa-

vivaldybei mokamas nekilnojamojo turto mokestis, kuris taip pat sudarytų gana ženklią sumą ir prisidėtų prie kasmetinio savivaldybės biudžeto. Net nereikia kalbėti, kad šis vėjo elektrinių parkas prisidėtų prie mažesnių elektros kainų, nes yra statomas privačiomis lėšomis, be jokių subsidijų, prisidėtų prie energetinės nepriklausomybės ir galiausiai prisidėtų prie šiltnamio efekto sukeliančių dujų.

– **Kada numatoma vėjo elektrinių parko statybų pradžia?**

– Vėjo elektrinių statybų pradžia galėtų įvykti anksčiausiai po dvejų metų, jei nebūtų biurokratiškos trikdžių. Pavyzdžiui, neseniai Europos sąjunga priėmė direktyvą, pagal kurią vėjo elektrinių vystymas iki statybų pradžios turi trukti ne ilgiau kaip vieneri metai, tačiau kol kas Lietuvoje neturime tokio parko, kuris būtų įgyvendintas greičiau nei 2–3 metai.

– **Kokių priemonių būtų imtasi, kad būtų sumažintas neigiamas poveikis gamtai ir žmonėms?**

– Dabar mes išleidome tik pranešimą apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią – šiuo metu yra užbaigiami paukščių ir šikšnosparnių tyrimai ir aplinkosaugos ekspertai rengia poveikio aplinkai vertinimo dokumentą, kuriuo vėjo elektrinės bus suplanuotos taip, kad neigiamo poveikio gamtai ir žmonėms nebūtų. Kai bus parengtas dokumentas, jis bus pavišintas, po to bus jo pristatymas, kurio metu bus galima susipažinti su vėjo elektrinių vietomis, užduoti klausimus ir išdiskutuoti visus kitus svarbius klausimus.

– **Koks mažiausias atstumas nuo vėjo elektrinių iki artimiausių gyventojų sodybų galimas ir ar jis yra išlaikytas projekte?**

– Mažiausias atstumas nuo

vėjo elektrinių iki artimiausių gyvenamųjų sodybų – vėjo elektrinės sanitarinė apsaugos zona – pagal higienos normą – 45dbA nakties metu. Ši zona paprastai modernių vėjo elektrinių būna iki maždaug 200 metrų. 2022 metų liepą energetikos ministerija priėmė proveržio įstatymą, kuriuo papildomai nustatė atstumą (keturi vėjo elektrinės bokšto aukščiai), į kurį patenkančių gyvenamųjų sodybų savininkai gali sudaryti susitarimus su vėjo elektrinių statytoju ir gauti kasmetinę kompensaciją. Jei savininkas ir vėjo elektrinių statytojas nesusitaria, vėjo elektrinė patraukia. Šis pakeitimas atliktas dėl to, kad naudą – kompensacijas – turėtų gauti vietos gyventojai, o ne gretimų žemės ūkio žemių savininkai, kurie, pavyzdžiui, net negyvena prie vėjo elektrinių.

– **Kai kurie ūkininkai teigia,**

kad elektrinių statybos vietos pažymėtos jų nuosavybės teise valdomose žemės sklypuose, nors sutikimo statyti vėjo jėgaines ūkininkai nėra davę. Gal galite pakomentuoti?

– Šiuo metu yra paviešintas pranešimas apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią su preliminaria vėjo elektrinių išsidėstymo schema, t. y. tai nėra galutinė vėjo elektrinių vietų išsidėstymo schema, sprendiniai visiškai preliminarūs ir galutinės vėjo elektrinių vietos paaiškės atlikus poveikio aplinkai vertinimą (įvertinus daugybę aplinkosauginių bei visuomenės sveikatos faktorių), o jo rezultatai bus paviešinti ir, kaip paminėjome, pristatyti viešo susirinkimo su visuomene metu. Vėjo elektrinės nebus ir negali būti statomos žemės sklypuose, kuriuose nėra gauti žemės savininkų sutikimai.

-ANYKŠTA

Rengiami svarbūs ūkininkams pokyčiai

Vyriausybė atsižvelgė į ūkininkų keliamas problemas dėl žymėto dyzelino naudojimo apribojimų, daugiamečių pievų atkūrimo bei saugomų teritorijų plėtros.

Reaguodama į ūkininkų nerimą dėl žymėto dyzelino naudojimo apribojimų, taip pat dėl didėjančio akcizo suskystintoms dujoms, kurios naudojamos ne kaip variklių kuras, Vyriausybė pasirengusi iki sausio pabaigos pateikti derinti Akcizų įstatymo pakeitimo projektą, kurį siūlys įtraukti į Seimo pavasario sesijos darbotvarkę.

Planuojama gražinti ankstesnę tvarką – žymėtą dyzeliną vėl bus galima naudoti ne tik žemės ūkio technikoje, bet apskritai žemės ūkio veiklai. Numatomi pokyčiai ir dėl padidėjusio akcizo suskystintoms dujoms, konkretūs siūlymai bus parengti artimiausiu metu.

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA RADO SPRENDIMĄ – ŽEMDIRBIAMS NEREIKĖS ĮRODINĖTI DURPŽEMIO BUVIMO FAKTO

Rengiantis GAAB 2 įsigaliojimui, 2023 m. buvo parengtas durpžemių žemėlapis. Dalis durpžemių duomenų yra paremti kelių dešimtmečių senumo matavimais, kurie kai kuriais atvejais (pvz., intensyvaus žemės naudojimo ariant) nebėra tikslūs – dėl durpių mineralizavimosi plotai realybėje yra sumažėję.

Atsižvelgiant į tai, radus neatitiktimų durpžemių žemėlapyje ūkininkams buvo sudaryta galimybė teikti prašymą VĮ Žemės ūkio duomenų centrui (ŽŪDC) dėl patikslinimo. Jei durpžemio



Vyriausybė atsižvelgė į ūkininkų išsakytus pageidavimus ir problemas. Vienas iš planuojamų pakeitimų – žymėtą dyzeliną bus vėl galima naudoti ne tik žemės ūkio technikoje, bet apskritai žemės ūkio veiklai.

Nuotr. Jono STRAZDAUSKO

deklaruojamame lauke nėra (kai nustatyta, kad durpingas sluoksnis yra mažesnis nei 40 cm), kartu su prašymu pareiškėjams reikia pateikti ne mažiau kaip dvi buvusio durpžemio ploto nuotraukas su koordinatėmis, taip pat – kokybišką dirvožemio prakasos nuotrauką su koordinatėmis. Prakasą, ne mažesnę kaip 50 cm gylio, ūkininkai turėtų iškasti buvusio durpžemio plote.

Sulaukusi pastebėjimų, jog pasiūlyta informavimo dėl neatitiktimų sistema yra pernelyg sudėtinga, **Žemės ūkio ministerija rado sprendimą** ir nusprendė inicijuoti prioritetinių durpžemių plotų patikslinimą, neužkraudama šios atsakomybės ūkininkams. Prioritetiniai plotai – tai 2023 m. deklaruoti pasėlių plotai durpžemiuose, jų yra apie 30 tūkst. ha.

Ministerija numatė iki šių metų pasėlių deklaravimo pradžios pakeisti teisės aktus dėl GAAB 2 sluoksnio sudarymo kriterijų ir jo tikslinimo atsakomybės – patikslinimus žemėlapyje ir nustačius aktualų durpžemių plotą, jiems galios nu-

chowskio susitikimas, kuriame bus ieškoma sprendimo, planuojamas sausio 23 d.

DĖL SAUGOTINŲ TERITORIJŲ, PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ APSAUGOS JUOSTŲ IR ZONŲ

Įgyvendinant reikalavimus, susijusius su gamtos apsauga, institucijų pasirinktas įgyvendinimo būdas galėjo ir turėjo būti įtraukus, ypač kai ūkininkams ir žemės savininkams 2023 m. rugsėjį buvo išsiųsti laiškai, informuojantys apie nustatytas teritorijas, kuriose taikomi veiklos apribojimai.

Atsižvelgiant į institucijų pateiktą informaciją, galima daryti išvadą, kad ši funkcija nebuvo atlikta tinkamai pasirengus, ūkininkai ir žemės savininkai turėjo būti tinkamai įtraukti į sprendimų derinimą ir priėmimą, kad būtų aišku, kokioje tiksliai teritorijoje, dėl kokios priežasties ir kokie apribojimai taikytini.

Tad Vyriausybė planuoja iki 2024 m. pasėlių deklaravimo pradžios, peržiūrėjusi visą procesą, pasiūlyti sprendimus, kurie leistų užfiksuoti klaidas ir netikslumus, įvertinti konkretų poveikį konkrečioms savininkams (realių vei-

klų apribojimų turinį ir mastus) ir ieškoti optimalaus privačios nuosavybės teisių ir gamtos apsaugos interesų subalansavimo. Apie galimus sprendimų būdus Vyriausybė pasirengusi diskutuoti su LŽŪT ir kitais socialiniais partneriais.

DĖL VANDENS APSAUGOS JUOSTŲ IR ZONŲ

Vandens apsaugos juostų ir zonų dydžių pakeitimą tarpusavyje suderino Aplinkos (AM) ir Žemės ūkio ministerijos, atsižvelgdamos ir į socialinių partnerių nuomonę, sutarti principai jau buvo taikomi deklaruojant 2023 m. pasėlius, t. y. suvienodinti šioje srityje europiniai ir nacionaliniai reikalavimai.

Aplinkos ministerijos šiuo metu derinamas vandens apsaugos juostų ir zonų dydžių reglamentuojantis įsakymo pakeitimas atitinka minimą pasiektą sutarimą. LŽŪT ir kiti socialiniai partneriai pateikė AM pastabas ir tris pasiūlymus. Ministerija, įvertinusi socialinių partnerių pateiktas pastabas ir pasiūlymus, kaip sutarta susitikime, pakeitimus patvirtins iki 2024 m. vasario 1 d.

Užsak. Nr. 58



Aplinkos ir Žemės ūkio ministerijos tarpusavyje suderino vandens apsaugos juostų ir zonų dydžių pakeitimą, šioje srityje suvienodinti europiniai ir nacionaliniai reikalavimai. Nuotr. iš Freepik.com

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Unikalūs Nr. 4400-0627-4164; 4400-4561-0337; 3452-0001-0050; 3452-0001-0022; 3482-0002-0138; 4400-2158-4094; 3468-0004-0088 ; 4400-2158-4018; 4400-0017-0636 ; 4400-2829-1474; 4400-2829-0622 ; 3452-0001-0091; 3452-0001-0095 ; 3452-0001-0088; 3452-0001-0089 ; 3468-0001-0347; 4400-5301-0458 ; 4400-0823-4446; 4400-0181-9172 ; 3468-0001-0230; 4400-1986-5774 ; 4400-4566-8908; 4400-4566-8922 ; 3452-0001-0055; 4400-2219-6198 ; 4400-4719-5260; 4400-4451-6274 ; 3468-0001-0228; 3452-0001-0077 ; 3468-0002-0158; 3452-0001-0110 ; 3452-0001-0111; 3452-0001-0195 ; 3468-0001-0238; 3468-0001-0057 ; 3468-0002-0012; 3468-0002-0092 ; 4400-4451-5222; 3452-0001-0179 ; 3452-0001-0178; 3468-0001-0317 ; 3468-0001-0314; 4400-2085-8412 ; 3452-0001-0157; 3484-0001-0165 ; 4400-2498-4516; 4400-2947-2112 ; 4400-2947-2231; 3410-0003-0004 ; 3484-0001-0524; 3482-0002-0019 ; 4400-1159-5330; 3410-0003-0022 ; 3482-0002-0124; 4400-2368-3056 ; 3482-0001-0024; 4400-2842-3552 ; 4400-1061-9791; 4400-1532-0888 ; 3401-0002-0080; 4400-2553-2596 ; 3484-0001-0147; 3484-0001-0282 ; 4400-2935-2032; 4400-2854-2043 ; 3484-0001-0160; 4400-2273-7757 ; 3484-0001-0014; 3484-0001-0012 ; 3484-0001-0009; 4400-4633-1435 ; 4400-2812-5939; 4400-0550-0349 ; 4400-0550-0405; 4400-0999-8974 ; 4400-0485-9126; 4400-0485-8999 ; 4400-0485-8766; 3484-0001-0170 ; 3484-0001-0184; 3484-0001-0218 ; 3484-0001-0217; 3484-0001-0175 ; 4400-2366-4220; 3484-0001-0060 ; 3410-0003-0075; 3484-0001-0068 ; 4400-1235-7541; 3410-0003-0023 ; 4400-1969-1686; 4400-1567-9820 ; 3484-0001-0063; 3484-0001-0037 ; 4400-1282-9579; 3482-0002-0029 ; 3484-0001-0179; 4400-0795-6950 ; 3484-0001-0056; 3482-0001-0023 ; 3484-0001-0191; 4400-0900-8839 ; 4400-1065-0058; 4400-0640-2764 ; 4400-0640-2631; 3484-0001-0016 ; 3484-0001-0224; 4400-2955-8518 ; 4400-2320-1347; 4400-2320-1225 ; 4400-2320-1414; 4400-2320-1447 (toliau kartu – **Žemės sklypas**).

Žemės sklypas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais¹ ir atstumo, kurį sudaro UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – **Bendrovė**) planuojamos statyti didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – **Galimų ribojimų teritorija**). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti veikla	Iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje
Vėjo elektrinės įrengtoji galia	Iki 8000 kW, stiebo aukštis iki 169 m
Veiklos vykdymo teritorija ir jos plotas, adresas	VE02 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0099-9111, teritorijos plotas 9.5598 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k. VE03 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-4637-0712, teritorijos plotas 4.8670 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k. VE04 žemės sklypo unikalūs Nr. 3468-0001-0099, teritorijos plotas 9.7900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k. VE06 žemės sklypo unikalūs Nr. 3452-0001-0109, teritorijos plotas 60.5000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Antalinos k. 7 VE07 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0760-7925, teritorijos plotas 14.4400 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Putino k. VE08 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2853-0996, teritorijos plotas 14.4440 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k. VE09 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0766-0533, teritorijos plotas 4.7200 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k. VE10 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1663-5195, teritorijos plotas 7.4200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k. VE12 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0173-0132, teritorijos plotas 4.7000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE13 žemės sklypo unikalūs Nr. 3484-0001-0148, teritorijos plotas 7.0842 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE14 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1553-2637, teritorijos plotas 6.6000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE15 žemės sklypo unikalūs Nr. 3484-0001-0516, teritorijos plotas 1.0600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k. VE16 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-0693-8180, teritorijos plotas 0.5800 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k. VE17 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2838-5919, teritorijos plotas 28.1074 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k. VE18 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1663-3302, teritorijos plotas 24.5559 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k. VE19 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1661-9670, teritorijos plotas 17.4192 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k. VE20 žemės sklypo unikalūs Nr. 3484-0001-0050, teritorijos plotas 20.4000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k. VE23 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2839-2378, teritorijos plotas 27.1340 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k. VE26 žemės sklypo unikalūs Nr. 3401-0002-0072, teritorijos plotas 25.8900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k. VE28 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1663-2570, teritorijos plotas 211.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių II k. VE29 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-1663-2238, teritorijos plotas 20.3000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Gerkiškių k. VE30 žemės sklypo unikalūs Nr. 3401-0002-0008, teritorijos plotas 4.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k. VE31 žemės sklypo unikalūs Nr. 3401-0002-0086, teritorijos plotas 7.5900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k. VE32 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2553-3306, teritorijos plotas 32.8068 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pienagalio k. VE33 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.
Galimi apribojimai dėl naujų pastatų statybos ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo	Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalūs Nr. 3484-0001-0165 ; 4400-2498-4516; 4400-2947-2112 ; 4400-2947-2231; 3410-0003-0004 ; 3484-0001-0524; 3482-0002-0019 ; 4400-1159-5330; 3410-0003-0022 ; 3482-0002-0124; 4400-2368-3056 ; 3482-0001-0024; 4400-2842-3552 ; 4400-1061-9791; 4400-1532-0888 ; 3401-0002-0080; 4400-2553-2596 ; 3484-0001-0147; 3484-0001-0282 ; 4400-2935-2032; 4400-2854-2043 ; 3484-0001-0160; 4400-2273-7757 ; 3484-0001-0014; 3484-0001-0012 ; 3484-0001-0009; 4400-4633-1435 ; 4400-2812-5939; 4400-0550-0349 ; 4400-0550-0405; 4400-0999-8974 ; 4400-0485-9126; 4400-0485-8999 ; 4400-0485-8766; 3484-0001-0170 ; 3484-0001-0184; 3484-0001-0218 ; 3484-0001-0217; 3484-0001-0175 ; 4400-2366-4220; 3484-0001-0060 ; 3410-0003-0075; 3484-0001-0068 ; 4400-1235-7541; 3410-0003-0023 ; 4400-1969-1686; 4400-1567-9820 ; 3484-0001-0063; 3484-0001-0037 ; 4400-1282-9579; 3482-0002-0029 ; 3484-0001-0179; 4400-0795-6950 ; 3484-0001-0056; 3482-0001-0023 ; 3484-0001-0191; 4400-0900-8839 ; 4400-1065-0058; 4400-0640-2764 ; 4400-0640-2631; 3484-0001-0016 ; 3484-0001-0224; 4400-2955-8518 ; 4400-2320-1347; 4400-2320-1225 ; 4400-2320-1414; 4400-2320-1447 nebus galimos šios veiklos: naujų sodų namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį ir aukščiau nurodyta paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektai statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose): ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.). Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.): • Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama; • Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 15 d., prieštaravimą dėl planuojamos vėjo elektrinės statybos gali pateikti tik aukščiau nurodytos paskirties pastatų, jeigu tokių yra, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu.

Jei esate aukščiau nurodytos paskirties pastatų, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkas, ar asmuo, kuris pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu prieštaravimą dėl vėjo elektrinės statybos turite teisę pateikti raštu per 20 darbo dienų nuo šiame Informaciniame pranešime nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą su Bendrove dėl atitikties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams užtikrinimo arba, kai pradėtos vykdyti procedūros, susijusios su šiame Informaciniame pranešime nurodytų naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu, sudaryti susitarimą su Bendrove dėl faktiškai patirtų išlaidų, susijusių pradėtomis vykdyti procedūromis, atlyginimo tuo atveju, kai nėra galimybės užtikrinti atitikties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304986013, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu. Užsak. Nr.57

¹Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, **antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus, penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.**

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. (8 381) 59 458 arba el. p. reklama@anyksta.lt

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraizas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas. Mob. 8 686 86 702.

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m. Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Geriausia NT pardavėjų komanda laukia Jūsų pasiūlymų!

- Parduodame.
- Konsultuojame.
- Tvarkome dokumentus.
- Nustatome rinkos kainą.

8 673 51 558
www.renatosnamai.lt

Statybos ir remonto darbai! Kokybiškai ir nebrangiai patyrę meistrai atlieka visus lauko ir vidaus darbus! Stogai, apšiltinimas, tinkavimas, griovimas, dažymas, glaistymas, staliaus, santchnikos ir visi kiti darbai! Vykstame į bet kurią vietovę. Telefonas: 8 630 09 735.

Visų rūšių nestandartinių durų prekyba ir gamyba! Šiltos vidaus ir lauko pušinės uosio ir šarvo durys! Nemokamai atvykstame į bet kurią kaimo vietovę! Išmatuojame ir sumontuojame gaminius ir suteikiame garantiją! Telefonas: 8 631 30 033.

Anykščių rajono savivaldybė skelbia Anykščių rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto projektą, su kuriuo galite susipažinti internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

Gyventojai ar juridiniai asmenys pastabas ir pasiūlymus dėl biudžeto projekto gali pateikti iki 2024 m. sausio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės administracijai raštu, adresu J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai arba elektroniniu paštu info@anyksciai.lt.

2024 m. vasario 5 d. 10 val., Anykščių rajono savivaldybės salėje vyks bendras visų Komitetų posėdis Anykščių rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto projektui svarstyti.

Gautas gyventojų ar juridinių asmenų pastabas, pasiūlymus, komitetų išvadas apibendrins savivaldybės administracija, jas apsvaustys ir priims sprendimą dėl biudžeto projekto teikimo savivaldybės tarybai svarstyti arba jo tobulinimo. Besikreipiantys asmenys bus informuoti apie gautų pasiūlymų įgyvendinimą ar neįgyvendinimą.

2024 m. vasario 8 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 14-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimo projektą galėsite rasti Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

Užsak. Nr. 61

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Unikalūs Nr. 4400-1159-5330; 4400-0362-6810; 4400-0362-6853; 4400-1663-6027; 4400-0035-3504; 3410-0002-0033; 4400-1061-9791; 4400-1532-0888; 4400-1061-3214; 4400-1061-2989; 4400-1061-3086; 4400-2553-3306; 4400-1680-1142; 4400-2131-9306; 3482-0001-0174; 3410-0002-0014; 3410-0003-0021; 3482-0001-0065; 4400-1235-7541; 3482-0002-0052; 3410-0002-0097; 4400-0900-8839; 3482-0001-0036; 4400-0415-5424; 4400-0415-5530; 3482-0001-0045; 3482-0001-0051; 3482-0001-0131; 3410-0002-0098 (toliau kartu – **Žemės sklypas**).

Žemės sklypas patenka į teritoriją su statybos apribojimais¹ ir atstumo, kurį sudaro UAB „Surdegio vėjas“ ar UAB „Troškūnų vėjas“, veikiančioms kartu arba atskirai (toliau – **Bendrovė**), planuojamas statyti didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – **Galimų ribojimų teritorija**), Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Bendrovė	UAB „Surdegio vėjas“ ar UAB „Troškūnų vėjas“, veikiančios kartu arba atskirai. Šio informacinio pranešimo paskelbimo metu numatoma vykdyti veikla gali būti vykdoma arba atskirai UAB „Surdegio vėjas“, arba atskirai UAB „Troškūnų vėjas“, arba skirtingomis proporcijomis šioms bendrovėms veikiant kartu. Dėl šios priežasties UAB „Surdegio vėjas“ ir UAB „Troškūnų vėjas“ skelbia vieną bendrą informacinį pranešimą.
Numatoma vykdyti veikla	Iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinerinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje
Vėjo elektrinės įrengtoji galia	Iki 8000 kW, stiebo aukštis iki 169 m
Veiklos vykdymo teritorija ir jos plotas, adresas	VE33 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k. VE34 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2456-1439, teritorijos plotas 31.7502 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. VE35 žemės sklypo unikalūs Nr. 3410-0002-0113, teritorijos plotas 11.9300 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. VE36 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2574-1875, teritorijos plotas 21.5303 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k. VE37 žemės sklypo unikalūs Nr. 4400-2702-0695, teritorijos plotas 7.8978 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k. VE38 žemės sklypo unikalūs Nr. 3482-0001-0028, teritorijos plotas 17.0900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
Galimi apribojimai dėl naujų pastatų statybos ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo	Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalūs Nr. 4400-1159-5330; 4400-0362-6810; 4400-0362-6853; 4400-1663-6027; 4400-0035-3504; 3410-0002-0033; 4400-1061-9791; 4400-1532-0888; 4400-1061-3214; 4400-1061-2989; 4400-1061-3086; 4400-2553-3306; 4400-1680-1142; 4400-2131-9306; 3482-0001-0174; 3410-0002-0014; 3410-0003-0021; 3482-0001-0065; 4400-1235-7541; 3482-0002-0052; 3410-0002-0097; 4400-0900-8839; 3482-0001-0036; 4400-0415-5424; 4400-0415-5530; 3482-0001-0045; 3482-0001-0051; 3482-0001-0131; 3410-0002-0098, nebus galimos šios veiklos: naujų sodų namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektai statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose): ūkinės veiktos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.). Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.): Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama; Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 15 d., prieštaravimą dėl planuojamos vėjo elektrinės statybos gali pateikti tik aukščiau nurodytos paskirties pastatų, jeigu tokių yra, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu.

Jei esate aukščiau nurodytos paskirties pastatų, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkas, ar asmuo, kuris pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu prieštaravimą dėl vėjo elektrinės statybos turite teisę pateikti raštu per 20 darbo dienų nuo šio Informacinio pranešimo nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą su Bendrove dėl atitikties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams užtikrinimo arba, kai pradėtos vykdyti procedūros, susijusias su šio Informacinio pranešimo nurodytų naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu, sudaryti susitarimą su Bendrove dėl faktiškai patirtų išlaidų, susijusių pradėtomis vykdyti procedūromis, atlyginimo tuo atveju, kai nėra galimybės užtikrinti atitikties sveikatos saugos reikalavimams. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu anyksciuvejas@aiprojektai.eu.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Surdegio vėjas“, juridinio asmens kodas 304961362 ir UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +37065742818, el. pašto adresas anyksciuvejas@aiprojektai.eu.
Užsak. Nr. 57

¹Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritorija, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).

Teleloto. Žaidimas nr. 1450 Žaidimo data: 2024-01-21 Skaičiai: 71 74 11 2 52 36 64 53 20 15 58 16 61 55 46 5 41 59 18 6 17 50 40 62 1 25 8 75 10 44 3 30 51 34 60 54 22 63 38 37 69 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 48 23 65 29 49 42 9 57 4 35 21 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 30909.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 7.00€ 1332 Užbraukus eilutę 2.00€ 15178 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 30156 Papildomi prizai Bilietas Prizas 013*995 5000 Eur AP dalybų prizas 035*421 1000 Eur AP dalybų prizas 021*742 1000 Eur AP dalybų prizas 021*308 1000 Eur AP dalybų prizas 03**429 500 Eur AP dalybų prizas 02**860 500 Eur AP dalybų prizas 03**676 500 Eur AP dalybų prizas 01**874 200 Eur AP dalybų prizas 00**095 200 Eur AP dalybų prizas 00**675 200 Eur AP dalybų prizas 02**523 200 Eur AP dalybų prizas 00**736 200 Eur AP dalybų prizas 01**625 100 Eur AP dalybų prizas 01**702 100 Eur AP dalybų prizas 02**202 100 Eur AP dalybų prizas 02**254 100 Eur AP dalybų prizas 02**270 100 Eur AP dalybų prizas 02**457 100 Eur AP dalybų prizas 02**486 100 Eur AP dalybų prizas 03**899 100 Eur AP dalybų prizas 01**532 100 Eur AP dalybų prizas 01**495 100 Eur AP dalybų prizas 0039668 50 000 EUR piniginis prizas 0134319 20 000 EUR piniginis prizas 0177103 Automobilis KIA Sportage 032*985 Pakvietimas į TV studiją 032*621 Pakvietimas į TV studiją 018*177 Pakvietimas į TV studiją

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodyba, namas ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS

VIŲ RŪŠŲ MEDIENA MIŠKA IŠKIRTIMUI TVARKOME APLEISTUS SKLYPUS

+370 670 80 829

įvairūs**Paslaugos**

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Remontuoja automobilių, autobusų, traktorių sėdynes. Atnaujina minkštus baldus. Dirba su gobelenais, oda ir odos pakaitalais. Spalvų pasirinkimas.

Mob. 8 610 10 341.

el. p. atnaujinkbaldus@gmail.com

Skelbimus galite skelbti ir portale **anyksta.lt**

Asmeninio skelbimo kaina:

7 Eur - 7 dienos;

12 Eur - 14 dienų.

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys Anykščių, Utenos, Molėtų rajonų sav. teritorijose 2024 metais gyventojams nenukirstu mišku (išsikirsti patiems) be aukciono parduoda malkinę medieną (ir pavienius padarinius medžius) šiose girininkijose:

Girininkijos pavadinimas	Parduodamos išskirtimui per 2024 metus medienos kiekis, kub. m
Troškūnų	250
Mikierių	150
Mickūnų	250
Kavarsko	250
Vyžuonų	250
Kuktiškių	250
Dubingių	100

Kontaktai pasiteirauti: tel. nr. 8 381 58 577.

Ieško pirkti pigesnę gyvenamąją būstą. Gali būti bendrabutis, butas, namo dalis, namas, sodyba ar sodo namas. Tinkamą variantą pasiūlysiems, atsilygins.

Mob. 8 601 92 928.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.

Mob. 8 633 74 545.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828,

8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka prieš, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Kita

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 100 vnt. Pasiima.

Mob. 8 698 78 024.

PERKAME
arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MIŠKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.
Mob. 8 686 86 702.

ARVIMETA
METALO LAUŽO
SUPIRKTVUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome su-naikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiam dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
Mob. 8 646 17 715.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: 8 659 95 647, 8 604 44 438.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
„KREKENAVOS AGROFIRMOS“
Supirkėja Olga Smailienė.
Mob. (8-612) 02125.

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

siūlo darbą Reikalingi ekskavatorininkai, savivarčių automobilių vairuotojai, buldozerio mašinistas, traktorininkai, autogreiderio operatorius.
Mob. 8 698 72 587.

„SENJORO“ ieško individualios priežiūros darbuotojų Anykščių mieste ir rajone.

Darbo pobūdis: pagyvenusio asmens priežiūra jo namuose, pagalba buityje, rūpinimasis laisvalaikiu, bendravimas ir dėmesio skyrimas. Su galimybe dirbti ne pilnu etatu.

Reikalingas: individualios priežiūros darbuotojo išsilavinimas arba noras jį įgyti bei vairuotojo pažymėjimas ir nuosavas automobilis.

Susisiekiame tel. 8 600 83 709.

parduoda

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių viename arti miškai ir ežerai. Tvarkingas namas, yra vandentiekis. 20 000 Eur.

Mob. 8 676 93 542.

Kuras

Įvairias malkas rąsteliais.
Mob. 8 656 87 199.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.
Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.
Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.
Mob. 8 675 63 191.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm.
Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.
Mob. 8 630 57 490.

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.
Mob. 8 611 47 405.

Beržo briketus ir granules. Atveža.
Mob. 8 603 01 613.

Medžio pjuvenų briketus ir granules. Atveža.
Mob. 8 656 30 184.

AKCIJA
LANGAMS 45%
• DURYS
• BALKONAI
• GARAŽO VARTAI
Tel. 8 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1).

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4262

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

BIRŽŲ DUONA
KEPYKLA

LEGENDŲ MUZIKOS FESTIVALIS

PRENUMERUOK „BIRŽIEČIŲ ŽODĮ“ 6 MĖNESIAMS IR GAUK KVETIMĄ | FESTIVALI!

Iki 2024.06.15
60 EUR/120 EUR (1/2 KVETIMAI)

NIK KERSHAW SAMANTHA FOX
SUZI QUATRO BONNIE TYLER

15 BIRŽELIO 2024
17:00
KILUŲJŲ EŽERO PUSIAKALVĖJE
BIRŽŲ RAJONE

Partneriai: BUTENAS, JP, PULSAS, DSP, LRT

vardadieniai

šiandien

Gailigedas, Gunda,
Raimundas, Armandas
sausio 24 d..Pranciškus, Vilgaudas,
Gaivilė, Artūras, Felicija.
sausio 25 d..Viltėnis, Žiedė, Povilas,
Paulius.**mėnulis**sausio 23–24 d. – priešpilis,
sausio 25 d. – pilnatis.**anekdotas**

Du teatro režisieriai kalbasi:

- Žinai, vakar buvau tavo premjeroje... Paskui visą naktį užmigti negalėjau!

- Tikrai? Taip patiko?

- Ne, tiesiog teatre išsimiegojau...

Ant tvoros sėdi katė ir katinas. Katinas pasitrina ir murk-teli:

- Brrrrrangioji, aš galėčiau už tave numirti!

Ji kokeriškai nuleido blakstienas ir paklausė:

- O kiek kartų?

Studentas zyzia:

- Dėstytojau, aš tikrai nevertas to vieneto už egzaminą.

- Žinau, bet mažesnio balo aš rašyti nebegaliu!

Vyras su žmona atėjo į kinų restoraną. Prie jų priėjo padavėjas ir kinišku akcentu sako:

- Sveiki! Ko užsisakysite? Beje, man labai patinka tatuiruotė ant jūsų rankos.

Žmona įsikišo:

- Tai mano vardas, užrašytas kiniškais simboliais.

Padavėjas:

- Aha, aišku. Na, tai ar galiu priimti jūsų užsakymą, Stora Karve?

- Gražuole, ką gersi?

- O ko turit?

- Spirito, degtinės...

- Oj, net nežinau, viskas taip skanu...

oras

-2

-11

Anykščių rajone jau sumedžiota rekordinis skaičius vilkų



Anykštėnas Vaidas Pupelis nufilmavo Anykščiuose, šaligatviu vaikštinėjančių stirnų.

Vaido PUPELIO stop kadras.

(Atkelta iš 1 psl.)

Sumedžiota rekordiškai daug vilkų

„Respublikoje ši vilkų medžioklės sezoną (kuris yra nuo 2023 m. spalio 15 d. iki 2024 m. kovo 31 d. – aut. past.), jau sumedžiota virš 200 (limitas – 341 vilkas), o rajone – 18. Tai yra daug. Rajone dabar atskiro limito nėra – Anykščiuose galime jų visai nemedžioti, o galime sumedžioti kad ir visą respublikos limitą. Kai pasiekiamas limitas, vilkų medžioklė stabdoma, – aiškino R. Pečkus ir tęsė: – Tiek respublikoje, tiek rajone vilkų daugėja – tai rodo sumedžiojamas jų kiekis. Šiais metais Anykščių rajone jų bus sumedžiota rekordiškai daug.“

Pastebėjus, kad praėjusių metų vasarą vilkai ūkininkams padarė mažiau žalos, galbūt tai – medžiotojų nuopelnas, – specialistas kalbėjo:

„Nesigiriu, kad medžiotojų. Žala buvo daroma vasarą rudenį. Kodėl žala šiemet buvo mažesnė, negaliu pasakyti. Gal ūkininkai labiau ėmė saugoti savo turtą, tapo dėmesingesni, gal naktį ėmė labiau vengti naktį palikti avis pamiškėse. O galbūt tuo metu vilkai turėjo kito maisto.“

Žiemą kuomet yra sniego, medžiotojai skaičiuoja žvėris. Teiravomės, ar šiuo metu jau vyksta žvėrių apskaita.

„Mums, medžiotojams, priivaloma visų žvėrių apskaita. Iki kovo 31 dienos, šiais snieguotais mėnesiais, turime šią apskaitą atlikti. Sniegas – būtina sąlyga. Kiekvienais metais iš anksto sudarome maršrutus ir jais eidami skaičiuojame žvėrių pėdas – ir vilkų, ir kitų plėšrūnų, ir kanopinių žvėrių.“

Kalbant apie vilkus, R. Pečkus teigimu, jų vis tik daugėja – tai matyti ir iš sumedžiojamų pilkių kiekio.

Gyvūnų nereikia gąsdinti

Pastaruojau metu daugėja, atrodo, ne tik vilkų, tačiau ir stirnų

– visai neseniai anykštėnas užfiksavo stirnaitę, vidury dienos vaikštinėjančią Anykščių šaligatviu. Kitame mieste žmonės dalijosi briedžio, stovinčio šalia stovyklos, parduotuvės, nuotraukomis. Ką stirnos veikia mieste ir kodėl pastaruojau metu jos tokios drąsios?

„Žmonių stirnos niekada labai nebijojo. Šaltis visada varo žvėrelius į sodybas, sodus – ir pačiam ne kartą yra tekę jas ten matyti. Soduose yra nuo rudens likusių prikirusių obuolių. Manau, kad ir į miestą jos ateina ieškoti maisto, – kalbėjo R. Pečkus ir paragino gyventojus, pamačiusius laukinių gyvūnų mieste ar kaime, į jį nekreipti dėmesio: – Jei žvėrelis neįbaugintas, kaip atėjo, taip ras kelią ir atgal.“

R. Pečkus tvirtino, kad ir jam yra tekę per televiziją matyti mieste nufilmuotą bevaikštantį briedį.

„Gal tas briedis naktį į miesto pakraštį atklydo, o pasibaidęs į miestą nubėgo. Jei žvėris ima blaškytis, tai tampa pavojinga ir pačiam gyvūnui, ir žmonėms. Yra buvę, kad buvo iškvieisti ir policininkai, ir medžiotojai, ir gelbėtojai. Medžiotojai tokiu atveju nieko negali padaryti, mes neturime nei strėlyčių gyvūnui užmigdyti, nei teisės šauti neturime. Tarnybos kviečiamos išskirtiniais atvejais. Jei žvėris neišgąsdintas, nesiblaško, reikia

palikti jį ramybėje ir leisti ramiai grįžti“, – kad laukinių žvėrių nereikia gąsdinti ir bandyti nuvyti, sakė pašnekovas.

Skanauja druską nuo kelio

Bene dažniausiai, ypač tamsiu paros metu, stirnos pastebimo pakelėse. R. Pečkus teiravomės, ar yra tiesa, kad žvėrys prie kelio ateina laižyti kelininkų barstomos druskos.

„Taip, tai tiesa, tačiau tą daro nebūtinai stirnos – sakyčiau, daugiau didesni žvėrys: briedžiai, elniai. Teko važiuojant matyti, kaip žvėrys, atsiklaupę prie kelio, laižo išbarstytą druską. Jiems druskos trūksta. Medžiotojai į mišką neša ir kabina ant specialių kuolų specialiai žvėrimis parduodamus druskos gabalus, – sakė medžioklės specialistas ir, pastebėjus, kad galbūt tokia druska žvėrimis yra pavojinga, sakė: – Žvėreliui, žinoma, geriau normali gryna druska, nei nuo kelio su žvyru...“

Maisto pakanka visiems

Kanopiniai žvėrys į sodybas ateina ieškoti obuolių ar šakelių pagrauzti, o štai plėšrūnai – ieškoti gyvo maisto. Neretai vilkai, nerandantys ką ėsti, nusitaiko į lauke lakstančius šunis.

R. Pečkus teigė, kad šiuo metu, kai yra didelis snygis, plėšrūnams maisto ne tik kad netrūksta, o

atvirkščiai – dar lengviau grobį (stirnaite ar mažą šerniuką) sugauti.

Nebadauja, pasak medžioklės specialisto, ir žolėdžiai.

„Bent kol kas tikrai nebadauja. Stirnoms labiausiai kenkia, kai būna daug sniego, tuomet – atodreki ir ant sniego užsideda ledo pluta. Stirnų kojos gležnos ir, einant per plutą, jos pažeidžiamos. Taip pat per tokį sniegą sunku išsikapstyti želmenis. Briedžiai, elniai tikrai nebadauja, nes jie grauzia šakas, skabo žievę.“

Pagal ankstesnius stebėjimus, kad pasimatytų badaujantys, išsekę gyvūnai, turi būti gili, šalta ir snieguota žiema bent mėnesį. Dabar to mėnesio tikrai neturime – vieną dieną šala, kitą lietus lyja“, – kalbėjo R. Pečkus.

Vis dėlto, jei nusprendėte į mišką nuvežti žvėreliams vaisių, tą padaryti tikrai galite – R. Pečkus sako, kad obuolius stirnos mielai suės: „Kad toks šerimas kenktų, nemanau. Žvėris, įpratęs toje pačioje vietoje rasti maisto, jo neradęs, nebadaus. Jis kitoje vietoje ras ką ėsti.“

Mešką pamatyti tikimybė yra visada

Tiek kituose Lietuvos rajonuose, tiek ir Anykščių, ne kartą buvo pastebėta klaidžiojanti meška. Ar yra tikimybė žiemą išvysti slampinėjančią, o gal – ir miegančią, žiemojančią mešką?

„Miegančios turbūt nepamatysime, o šiaip ją pamatyti tikimybė visada yra. Lapkričio mėnesį, Viešintų medžiotojų būrelis, medžiodamas Šimonių girioje link Mikierių, varydami kitus žvėris, išvarė mešką. Tad taip, ją galima sutikti. Žiemą meškos turi miegoti, tačiau gamtoje visko būna – gali ir nemiegoti. Teoriškai jos gali žiemoti ir mūsų miškuose, bet tokių atvejų nebuvo užfiksuota“, – sakė Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas R. Pečkus.



Žiemą stirnas galima pamatyti arčiau sodybų, kur jos ieško maisto.

Linos DAPKIENĖS nuotr.